
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Героя России Валерия Иванова» 

 

 

 Номер документа Дата 

                                                        ПРИКАЗ №2402001 -о/д 24.02.2022 

«О проведении контрольных работ  в 1-11 классах 

 в первом полугодии 2023-2024 учебного года. 

В соответствии с пунктом 15 части 1, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 9 статьи 

34, ст.58,Федерального закона от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с требованиями к образовательным результатам, 

отражённых в основных образовательных программах и Федеральных 

государственных образовательных стандартах, Положением о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся, Федеральных образовательных программ,  

Приказываю: 

1. Провести текущие  контрольные работы в первом полугодии  2023-2024 

учебный год по утвержденному  графику. 

2. Назначить ответственным за проведение текущих контрольных работ 

учителей-предметников. 

3. Классным руководителям довести информацию до родителей (законных 

представителей)  учащихся о порядке и сроках проведения текущих 

контрольных работ, о их результатах. 

4. Учителям-предметникам провести проверку контрольных работ, ознакомить 

обучающихся с результатами и провести коррекцию знаний не позднее, чем 

через три дня с момента проведения работы. 

5. При разработке и проведении контрольных работ по предметам 

руководствоваться следующими требованиями:  

-форма и содержание должны быть едиными для всех обучающихся по 

данному предмету в данном классе 

-критерии оценки контрольных работ едины для всех обучающихся  

       6. Ответственность за организацию и контроль проведения текущих контрольных 

работ для  обучающихся 1-4 классов возложить на заместителя директора по 

УМР Киселеву Л.А., обучающихся 5-11 классов на заместителя директора по 

УВР Пудовкину Наталью Сергеевну 

               Директор                                                А.Н.Арзяева 


		2023-09-26T10:20:12+0300
	Арзяева А_Н_




